
Předmluva ke čtenářům
Existuje velmi široká nabídka slovník  cizích jazyk , ale ješt  žád-

ný z nich nebyl v nován mluv  a komunikaci s nejlepším p íte-
lem lov ka, se psem. A p esto se psy „mluvíme“, oni „hovo í“ k nám 
a „promlouvají“ navzájem mezi sebou. Jedná se o skute ný dialog, který 
probíhá mezi psem a pánem, p i emž pán musí dešifrovat, co mu jeho 
pes „ íká“, a pes naopak rozluštit, co mu sd luje jeho pán.

Vydavatelství Larousse dostalo nápad vytvo it první praktický slovník 
„psího jazyka“ a popsat 160 situací typických pro psí chování, s použitím 
pe liv  vybraných klí ových slov, která se vztahují ke každodennímu 
životu a jsou se azena od A do Z.

Tento pr vodce, vypracovaný ve spolupráci s veteriná em Jeanem Cuve-
lierem a talentovaným ilustrátorem i milovníkem zví at Christophem 
Bessem, poskytuje jednoduché klí e k pochopení a zárove  výchov  ps ,
ale také jejich pán . V ilustracích se s humorem ukazují b žné situace, 
se kterými se n kdy st etne každý majitel psa. Tyto kresby zpest ující
etbu umož ují rozpoznat n které prožívané situace a v p ípad  pot e-

by i napravit chyby v mluv  a komunikaci, které narušují vztahy mezi 
pánem a psem.

U dít te se vše podstatné pro výchovu odehraje do šestého roku, u nej-
v rn jšího spole níka lov ka je tato doba zkrácena na t i m síce! Pes 
také žije ve sv t , v n mž má slovo menší význam než jiné komunika ní
prost edky, jakými jsou pachy, gestikulace, držení t la, pohled, mimika, 
rytmus, hlasová intonace a mnohé další.

Pochopit svého psa a být jím pochopen jsou dv  výzvy, se kterými jsou 
konfrontováni všichni majitelé ps . Tento slovník, jedine ný svého dru-
hu, je koncipován tak, aby jim v tom pomohl.

KH0245_pejsci_blok.indd 5H0245_pejsci_blok.indd   5 30.7.2009 15:54:1630.7.2009   15:54:16


